
 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

n. 810  del 29.09.2021 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

Oggetto: Gara 4150 - Procedura di dialogo competitivo per la realizzazione «chiavi in mano» di un 

Reparto con sala di emodinamica e sala ibrida. Accordo di programma art. 20 legge 67/88 

II fase- Economie dell’Intervento “Lavori di adeguamento e messa a noma dei complessi 

operatori edifici nn. 1-2-5-6-9-11-12-13-14-15 e delle aree a rischio di Rianimazione e 

Terapia Intensiva e dell’Ematologia del Complesso Edilizio dell’AOU Federico II”. 

 CIG: 8175125690 

 Aggiudicazione al RTI GE Medical Systems-Boggia-Getinge Italia  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Aquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza 

ed è utile per il servizio pubblico. 

 

        F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

      Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2020 n. 1010106010 

e che tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget fondi ex art. 

20. 

        F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                   Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

         Favorevole        Favorevole 

F.to Il Direttore Amministrativo             F.to Il Direttore Sanitario 

     Dott. Stefano Visani                                                      Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

  



Il Direttore dell’UOC Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1029 del 31.12.2019 è stato autorizzato 

l’espletamento del dialogo competitivo per la realizzazione di un reparto con sala di emodinamica e sala 

ibrida, per l’importo presunto di  € 2.561.729,10 oltre IVA ai sensi degli artt. 59 comma 2 lett. a) numero 3), 

64 e 95 comma 3 b-bis D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del citato D.lgs 50/2016; 

 

Preso atto che, a seguito dell’espletamento della procedura di gara, III fase del Dialogo Competitivo, tramite 

la piattaforma Siaps, registro di sistema PI059066-20, è pervenuta offerta unicamente dal RTI GE Medical 

Systems-Boggia-Getinge Italia;  

 

Viste le Disposizioni nn. 10 e 15 rispettivamente del 09.02.2021 e del 02.03.2021, con la quale è stata 

costituita la Commissione Giudicatrice così composta: 

- Prof.ssa Cinzia Perrino PRESIDENTE 

- Prof. Raffaele Piccolo COMPONENTE 

- Dott.ssa Teresa Strisciuglio COMPONENTE 

- Ing. Mario D’Arienzo COMPONENTE 

- Ing. Vittoria Giovannini COMPONENTE; 

 

Letti i verbali prott. 14644 e 15330, rispettivamente del 06.07.2021 e del 13.07.2021, con i quali la 

Commissione Giudicatrice ha proposto per l’aggiudicazione il RTI GE Medical Systems-Boggia-Getinge 

Italia, unico partecipante alla gara in oggetto, per l’importo di € 2.559.645,00 oltre IVA nella configurazione 

di cui all’offerta prot. 21.G.55.O.K/sa del 04.02.2021; 

 

Tenuto conto, altresì, che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale, per il citato RTI 

Socc. GE Medical Systems, Boggia e Getinge Italia, il cui prezzo offerto è stato ritenuto congruo, sono in 

corso di espletamento e che si rende necessario procedere all’affidamento della fornitura di cui trattasi, sotto 

condizione risolutiva ove le citate verifiche non si concludano positivamente, al fine di evitare interruzioni 

nell’erogazione dell’assistenza sanitaria per mancanza dei necessari presidi medici; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

Aggiudicare la gara per la realizzazione di un reparto con sala di emodinamica e sala ibrida al RTI GE 

Medical Systems-Boggia-Getinge Italia, unico partecipante alla procedura di gara, III fase, espletata tramite 

piattaforma Siaps , registro di sistema PI059066-20, per un importo complessivo di € 2.559.645,00 oltre IVA; 

 

La spesa complessiva di € 3.122.766,90 comprensivo di IVA graverà per quota parte relativa all’allestimento 

tecnologico funzionale del reparto sulle economie dell’Intervento “Lavori di adeguamento e messa a noma 

dei complessi operatori edifici nn. 1-2-5-6-9-11-12-13-14-15 e delle aree a rischio di Rianimazione e Terapia 

Intensiva e dell’Ematologia del Complesso Edilizio dell’AOU Federico II” incluso nell’ Accordo di 

programma art. 20 legge 67/88, per un importo pari ad € 1.917.006,90 comprensivo di IVA, e per quota parte 

relativa alla progettazione definitiva ed esecutiva nonché alla realizzazione delle opere civili ed 

impiantistiche necessarie a dare l’opera finita a perfetta regola d’arte, graverà sul bilancio aziendale anno 

2021, per un importo pari ad € 1.205.760,00 comprensivo di IVA. 

 

                 F.to Il Direttore dell’UOC  

       Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            Dott. Salvatore Buonavolontà 

 



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che  si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

         Avv. Anna IERVOLINO  



 

Data consegna: 28 settembre 2021 

 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.09.2021 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

         F.to Il Funzionario 

         Giacomo Iazzetta 

 

184 


